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شماره 1212 - شنبه  1 بهمن 1401

سرمقاله

شـــهید  به ویـــژه  شـــهداء  خاطـــره  و  یـــاد 
مقـــام  بـــه  کـــه  آخونـــدی«  »غلامرضـــا  غـــواص 
گرامی بـــاد گشـــت  نائـــل  شـــهادت  شـــامخ 

خبر

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

توزیع کالابرگ آغاز شد
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از توزیع کالابرگ 
در استان هرمزگان خبر داد و گفت قرار است 10 
پرداخت  مردم  به  کالابرگ  قالب  در  کالایی  قلم 
شود. این خبر می تواند به معنای پایان پرداخت 
سخنگوی  قبل  چندی  اما  باشد.  نقدی  یارانه 
که  بود  کرده  اعلام  یارانه ها  هدفمندی  سازمان 
نمی شود  حذف  عنوان  هیچ  به  نقدی  یارانه های 
و مردم حق انتخاب دارند که بین یارانه نقدی و 

کالابرگ انتخاب کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، 
البته این مساله را وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان  در  کالابرگ  طرح  گفته  و  کرده  تاکید  هم 
هرمزگان به صورت آزمایشی در حال اجراست و اگر 
استقبال مردم از این طرح گسترده باشد این طرح 
صولت  گفته  به  می شود.  نقدی  یارانه  جایگزین 
مرتضوی، قرار است 10 قلم مواد غذایی که مشمول 
ارز ۴۲00 تومانی بودند، در این سبد کالا تعریف و 
قیمت گذاری شود و بر اساس قیمت شهریور 1۴00 
به مردم تخصیص داده شود. این البته مشروط به 
و   300 نقدی  یارانه  بخواهند  مردم  که  است  این 
۴00 هزار تومانی خود را در قالب کالابرگ یا همان 
کوپن دریافت کنند. اما اگر خانواده ای تمایلی به 
دریافت کالابرگ نداشته باشد، می تواند در انتهای 

ماه یارانه نقدی دریافت کند.
به گفته مرتضوی مردم یک ماه فرصت دارند که 
هر میزان که نیاز دارند از این 10 قلم کالا خریداری 
کنند و چنانچه به خرید تمایل نداشتند، می توانند 
در پایان ماه به سبک ماه های گذشته یارانه نقدی 
که  می رسد  نظر  به  عبارتی  به  کنند.  دریافت  را 
اختلاف میان طرفداران کالابرگ و طرفداران یارانه 
نقدی را اینگونه برطرف کرده اند. اینکه دولت هر 
ماه به روال سابق یارانه 300 و ۴00 هزار تومانی 
را به حساب سرپرست خانوار واریز می کند. افراد 
این  نیاز کل  یک ماه فرصت دارند که در صورت 
اینکه کل  یا  اعتبار را صرف خرید کالابرگ کنند، 
مبلغ را در کارت نگه دارند و در انتهای ماه از آن 
برداشت کنند. حالت سوم هم این است که افراد 
بخشی از این اعتبار را صرف خرید کالابرگ کنند 
و بخش دیگر را به صورت نقدی دریافت کنند. به 
گفته وزیر تعاون سامانه ای تعریف شده است که 
سرپرست خانوار می تواند با کد دستوری اعلام شده 

میزان اعتبار خود را مشاهده کند.
چند  شامل  کالابرگ  توزیع  درباره  وزیر  اظهارات 
الکترونیک  کوپن  اینکه  اول  است.  مهم  مورد 
شامل 10 قلم کالا از جمله مرغ، برنج، ماکارونی، 
روغن و انواع لبنیات است. دوم اینکه افراد مجبور 
خریداری  هم  با  را  کالا  قلم   10 کل  که  نیستند 
ماه  یک  یارانه  می تواند  خانواده  یک  مثلا  کنند. 
خود را صرف خرید برنج کند و ماه دیگر کل یارانه 
را مرغ بخرد. سوم اینکه خانوارها می توانند کاملا 
صرف  را  اعتبار  این  کل  و  کنند  عمل  اختیاری 
خرید کالابرگ کنند، یا اینکه کل مبلغ را در کارت 
نگه دارند و در انتهای ماه آن را یه صورت نقدی 
برداشت کنند. حالت سوم هم این است که افراد 
بخشی از این اعتبار را صرف خرید کالابرگ کنند 

و بخش دیگر را به صورت نقدی دریافت کنند.
چهارم اینکه کالاهای توزیع شده در این طرح باید 
ارزانتر از سایر فروشگاه ها باشد و به قیمت شهریور 
1۴00 عرضه شود. پنجم اینکه امکان خرید فقط از 
فروشگاه های خاص فراهم است و فروشگاه ها باید 
دارای سیستم مجهز باشند. هنوز مشخص نیست 
که این طرح از چه زمان آغاز می شود و اینکه آیا 
در سال جاری امکان اجرای طرح وجود دارد یا به 

سال آینده موکول می شود.

یکی از اهداف مهم همه انسان ها در زندگی دستیابی 
اقتصادی،  از جمله اجتماعی،  ابعاد  به رفاه در تمام 
فرهنگی و... است و مهمترین عامل ایجاد رفاه کلی و 
اثرگذاری بر روی آن، وضعیت اقتصادی و درآمد افراد 
است. اگر درآمد و وضعیت اقتصادی مردم خوب باشد 
با استفاده از آن به بسیاری از ابعاد رفاه دست پیدا 
می کنند و این عوامل می تواند  بخشی قابل توجهی 

از این رفاه را فراهم و نیازهای اقتصادی، فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و... را تامین می کند. غالب 

چند  به  نسبت  زندگی شان  وضعیت  مردم، 
است.  شده  مواجه  افول  با  گذشته  سال 
البته این افول، با توجه به برخی پارامترها 
روند  است.  داشته  متفاوتی  شدت 
عمومی  نگرانی  و  اجتماعی  آشفتگی 
پایداری  و  معیشت  تامین  از  مردم 
کسب وکار های خود، به مرحله انفجاری 
ارز-  نرخ  افزایش  مارپیچ  است.  رسیده 
تورم، کشور را در معرض خطر بروز تورم 

داده  قرار  گسیخته  افسار  و  رقمی  سه 
است. ضمن آنکه فساد گسترده و سقوط 

سرمایه اجتماعی، تقویت مناسبات رانتی به 
ویژه در عرصه تجارت خارجی و بازار های مالی، 

افت شدید سرمایه گذاری در طول دو دهه گذشته 
ایران  اقتصاد  آینده  چشم انداز  شدید،  تورم  با  همراه 
را تیره کرده و به خروج ناگزیر فزاینده، خسارت  بار و 
غیرقابل جبران سرمایه های مالی و فکری به کشور های 

مختلف جهان انجامیده است. 
وضعیت اقتصادی ایران براساس مجموعه گسترده ای 
چشم اندازی  و  است  نگران کننده  بسیار  شواهد،  از 
با  ندارد.  وجود  نیز  آن  از  برون رفت  و  بهبود  برای 
استقرار دولت سیزدهم و ایجاد حاکمیت سیاسی به 
ظاهر یک دست و حذف رقیبان سیاسی از نهاد های 
یا  امیدوارانه  تحلیلگران،  از  برخی  کشور،  انتخابی 
نهایی مناقشه  از تسریع در حل وفصل  ساده انگارانه 
هسته ای با غرب و شکل گیری دولتی با پشتیبانی 
حداکثری صاحبان قدرت سیاسی و نیرو های نظامی 
با فساد  و امنیتی و رسانه های رسمی برای مقابله 
دستیابی  و  کسب وکار  عمومی  محیط  در  اخلال  و 
به ثبات اقتصاد کلان سخن می گفتند. به ویژه که 
دیدگاه ها، برنامه  ها و وعده های جناب آقای رییسی 

دولتی  ایجاد  از  ریاست جمهوری  کاندیدای  در مقام 
فراگیر با بهره گیری موثر از ظرفیت عظیم دانش و 
می شد  گفته  می داد.  خبر  کشور  مدیریتی  تجارب 
برای حل وفصل مسائل مهمی، چون تورم، بیکاری 
و تعطیلی بنگاه های اقتصادی، یک برنامه اصلاحی 
هفت هزار صفحه  ای با پشتوانه ده ها پژوهشکده و 
دانشکده اقتصاد کشور آماده کرده اند و اجرا خواهند 

کرد. جناب آقای رییسی وعده داده بودند بدون گره 
زدن معیشت مردم و اداره اقتصاد کشور به مذاکرات 
هسته ای، رشد اقتصادی ۵ درصدی، تولید سالانه یک 
میلیون شغل و یک میلیون واحد مسکونی جدید، 
کاهش نرخ بیکاری و از بین بردن سریع فقر مطلق 

تحقق خواهد یافت.
متاسفانه اقتصاد ایران در برابر شوک های وارده بی  
مقابله  در  نقشی  پولی  گذار  سیاست  و  است  دفاع 
با شوک ها ندارد چون اساساً سیاست پولی برای ما 
بسیار  مالی  نظر  از  ما  اقتصاد  نیست.  تعریف  شده 
نا ترازی ها دائما بزرگتر شده. در  ناتراز است و این 
حال حاضر در جایی قرار گرفته ایم که بسیار حساس و 
بحرانی است. تقریبا سه سال است که در حال تجربه 
کردن نرخ تورم بسیار بالا هستیم و هنوز نمی دانیم 

در ادامه این تورم هم چنان فزاینده و صعودی خواهد 
بود یا این که در این سطح بالا و جدید تثبیت خواهد 
شد. اما در هر صورت، نتیجه این است که زندگی 
برای مردم بسیار سخت  تر خواهد شد. آشفتگی های 
اقتصادی و عملکرد دولت برای سامان  بخشی به این 
نابسامانی ها این روزها انتقادات زیادی را برانگیخته 
است. در این میان اما عده ای این نابسامانی ها را به 
تیم اقتصادی دولت مربوط می دانند و معتقدند که 
دولت هر چه زودتر باید برای تغییر کابینه آستین ها 
عامل  را  تحریم ها  صرفا  دیگر  برخی  و  بزند  بالا  را 
اوضاع کنونی می دانند و از این رو تجربه برجام 
را نادیده می گیرند و نسخه مذاکرات مجدد را 
تجویز می کنند! در همین راستا مردم یک 
دیگر  و چشم  دولت  عملکرد  به  چشم 
اسلامی  شورای  مجلس  سمت  به  را 
بهارستان  در  نمایندگان شان  و 
دوخته اند تا تدبیری برای چرخیدن 
چرخ سفره های شان اندیشیده شود. 
در  مردم  نیازهای  نتواند  اگر  دولت  
سایر  کند  فراهم  را  اقتصادی  بُعد 
و  می شوند  جلوه  بزرگ تر  ها  فشار 
باعث تجمیع فشارها خواهد شد و این 
عوامل منجر به تغییر رفتار افراد می شود 
قابل  می کشاند.  اعتراض  به  را  مردم  و 
تردید نیست اگر بتواند وضعیت اقتصادی را 
بهبود بخشد، بخشی از این فشارها هم کاهش 
آرامش  احساس  مردم  آن  دنبال  به  و  می کند  پیدا 
بیشتری خواهند داشت. اما متاسفانه در کشور ایران، 
علمی  واقعیت های  این  به  توجه  بدون  مسئولان 
اثبات شده در دنیا و بدون توجه به ابزارهای علمی 
و  شود  استفاده  گذاری ها  سیاست   در  می تواند  که 
کند،  عمل  موثر  مردم  اقتصادی  بهبود وضعیت  در 
تنها خواسته و تمایلات فردی خود را در تصمیمات 
این تمایلات  اینکه  اقتصادی اعمال می کنند. حال 
فردی ممکن است که با جامعه هماهنگ نباشد و 
اساسا همین ناهماهنگی  ها منجر به تعارضات می  
شود. هدف همه تلاش ها باید بهبود وضع اقتصاد 
و زندگی مردم و تقویت امید به آینده باشد. در این 
شرایط باید همه وارد کار شوند و مسئولان و مردم با 
یک وفاق ملی برای بهبود اوضاع تلاش کنند. دولت 
باید بیشتر تلاش کند تا ن رفاه و رضایت مردم محقق 
شود تا گرانی ها کنترل شود و رفاه نسبی برای همه 

مردم شکل بگیرد.

در باب افول رفاه جامعه در همۀ ابعاد؛

وضعیت نگران کننده اقتصاد کشور و عدم وجود 
 چشم اندازی برای برون رفت از بحران

سارا نصرتی

پوتین:  مهرداد تیموری

گزارش

حســین قربانزاده، رئیس ســازمان خصوصی ســازی در مورد شناسایی 
جاماندگان سهام عدالت گفت: در راســتای شناسایی جاماندگان سهام 
عدالت تکلیفی وجود داشت که باید انجام می شــد. در این راستا در فاز 
نخست مشمولان کمیته حمایت امداد و بهزیستی و همچنین ایثارگران 
شناسایی شدند و در ۲۲ خردادماه برای بررسی به هیات دولت ارسال شد. 
فرایند بررسی زمان برد و چندین مرتبه بین هیات دولت و معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری رفت وبرگشت داشت، زیرا ایرداتی درمورد بعضی از ضوابط 
وجود داشت که هیات دولت آن را مرتفع و مصوب کرد اما هیات تطبیق 

مجلس دوباره ایرادی مطرح کرد که درحال بررسی هستند.

عدالت سهام  تخصیص  از  خبر   چه 
جاماندگان؟ به   

عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان ســنجش در حاشیه بازدید از 
حوزه آزمون سراسری گفت: در کنکور سراسری نوبت دی ۴ داوطلب 
13 ساله جوان ترین و یک فرد ۷۸ ساله مسن ترین شرکت کنندگان در 
این دوره از کنکور سراسری هستند. رشته ریاضی کمترین و تجربی 
بیشترین میزان داوطلب در کنکور را دارند. ۴۶ درصد داوطلبان تجربی، 
31.۶ درصد انسانی، 1۲.۲۷ درصد ریاضی، 3.۹۹ درصد هنر و ۶ درصد 
در گروه زبان به رقابت می پردازند. همچنین در مجموع کل داوطلبان 
در تمامی گروه ها ٩٧٧۴۶٠ نفر هستند. تهران و سمنان بیشترین و 

کمترین میزان داوطلبان را دارند.

جوان ترین و پیرترین شرکت کننده 
کنکور چند ساله هستند؟

محض اطلاعنقل قول
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اجتماعی

محیط زیست

سرپرست اداره کل فرودگاه های فارس معرفی شد
از  را  فرودگاه ها  شیراز،  در  فارس  فرودگاه های  کل  اداره  سرپرست  معارفه  و  مدیرکل  تودیع  آیین  در  رستمیان  غلامرضا 
داشتن  سرمایه گذاری،  برای  مهم  مولفه های  از  یکی  افزود:  و  دانست  نقل  و  حمل  بخش های  پیچیده ترین  و  حساس ترین 
زیرساخت های فرودگاهی در مناطق و به عبارتی فرودگاه ها یکی از عوامل اثرگذار در تولید نیز به محسوب می شوند. در این 
آیین، فخرالدین کشاورز به عنوان سرپرست اداره کل فرودگاه های فارس معرفی و از تلاش های غلامرضا کریم آقایی تقدیر شد.

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

تأسیس 126 خانهء محیط زیست در کشور تا پایان 
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
برنامه  زیست کشور گفت: طبق  حفاظت محیط 
خانه   1۴01 امسال،  پایان  تا  گرفته  انجام  ریزی 
محیط زیست در کشور تاسیس می شود که هم 
استان  در  خانه   ۴0 تاسیس  احتساب  با  اکنون 
ایجاد  کشور  در  زیست  محیط  خانه   1۲۶ زنجان، 

شده است.
روز  مرادی  الله  نور  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
پنجشنبه در مراسم افتتاح ۴0 خانه محیط زیست 
در زنجان با بیان اینکه در زمان حاضر بیشترین 
خانه های محیط زیست به زنجان اختصاص دارد، 
ابراز امیدواری کرد: با همکاری استان های دیگر 
تعداد برنامه ریزی شده برای این خانه ها در کشور 

محقق شود.
وی با تاکید بر اینکه کار فرهنگی زمانبر بوده و آثار 
آن به تدریج نمایان می شود، اظهار کرد: در این 
حوزه از محیط زیست، کم کاری شده است درحالی 
که باید بستری فراهم می شد که مردم یاریگر این 
سازمان باشند.این مسوول ادامه داد: هم اکنون 
سه هزار و ۷00 محیط بان با گستره حدود 11 درصد 
مناطق حفاظت شده در کشور فعالیت می کنند 
که نمی توان با این تعداد نیروی انسانی مدیریت 
لازم را در این حوزه انجام داد و در شرایط فعلی 
اهداف  به  نیل  در  اساسی  نقش  مردم  همکاری 

سازمان محیط زیست دارد.
مرادی با بیان اینکه با برنامه ریزی انجام گرفته 
محیط  های  خانه  اختیار  در  مناسبی  محتوای 
و  ها  خانه  مدیران  افزود:  گیرد،  می  قرار  زیست 
ادارات کل محیط زیست استان ها نیز پای کار این 
از  حوزه هستند تا برنامه های این بخش بیش 

گذشته محقق شود.وی اظهار کرد: استقبال استان 
ها از تاسیس خانه های محیط زیست ارزشمند 
بوده بطوریکه استان زنجان ۴0 خانه را ایجاد کرده 
است و امیدواریم شاهد موفقیت های بیشتری 

در حوزه محیط زیست استان ها باشیم.
سازمان  مردمی  مشارکت های  و  آموزش  معاون 
هیچ  اینکه  بر  تاکید  با  زیست  محیط  حفاظت 
کار نمایشی در دولت سیزدهم انجام نمی شود، 
ادامه داد: این امر راهبرد مشخص سازمان محیط 
زیست است، درحالیکه امکانات و شرایط لازم را 
برای انجام کارهای نمایشی دارد ولی از این گونه 

اقدامات اجتناب می کند.
این سازمان تلاش دارد کارهای  وی اضافه کرد: 
بنیادین انجام دهد، تا سازمان محیط زیست کشور 

از این موضوع بهره مند شود و در آیین نامه و 
دستورالعمل های اجرایی نیز، نحوه تولید محتوا، 
مدیریت، فعالیت ها و بحث های نظارتی تدوین 
شده است.معاون آموزش و مشارکت های مردمی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور خاطرنشان 
کرد: دستاوردهای این سازمان در یک سال گذشته 
و  است  بوده  زیست  محیط  های  خانه  تاسیس 
اجازه نمی دهیم این اقدام منحرف و به اصطلاح 

نمایشی شود.
وی یادآور شد: یکی از سیاست های محیط زیست 
در دولت کنونی مردمی سازی است و معتقدیم 
این بخش باید توسط مردم مدیریت شود و این 
کار نیازمند راهکارها و برنامه ریزی های مناسب 

است.

۳ هزار کیلومتر مسیر ریلی جدید در کشور 
احداث می  شود؛

۵ طرح ریلی در آستانۀ بهره برداری
ساخت  شرکت  راه آهن  توسعه  و  راه  معاون 
از  کشور  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه  و 
 300 و  هزار   3 احداث  برای  دولت  برنامه ریزی 
در  داد و گفت:  ریلی جدید خبر  کیلومتر مسیر 
راستای اجرای برنامه دولت برای توسعه خطوط 
فیزیکی  پیشرفت  میانگین  که  طرحی   ۵ ریلی 
بیش از ۷0 درصد دارند تا پایان خرداد 1۴0۲ به 

بهره برداری می رسند.
خطیبی«  »عباس  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
جزییات  درباره  خبر،  این  اعلام  با  گذشته  روز 
طرح های زیرساختی در شبکه ریلی، آزادراهی و 
بزرگراهی کشور اظهار کرد: هم اکنون ۲0۵ طرح 
زیرساختی در قالب ۲ هزار و ۶۴۵ پروژه در بخش 

بزرگراه، آزادراه و راه آهن در حال احداث است.
شده  منعقد  قراردادهای  روز  ارزش  افزود:  وی 
این تعداد پروژه معادل۲۲0 هزار میلیارد تومان 
سراسر  در  عمرانی  کارگاه های  و  می شود  برآورد 
کشور فعال هستند. همچنین در صورت تامین 
اعتبار مورد نیاز تا پایان سال مالی 1۴01 )خرداد 
از  بزرگی  از بخش  بهره برداری  ماه 1۴0۲( امکان 

پروژه ها وجود دارد.
ساخت  شرکت  راه آهن  توسعه  و  راه  معاون 
گفت:  کشور  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه  و 
از  بهره برداری  امکان  نیاز  مورد  اعتبار  تامین  با 
 ۷30 پروژه،  پنج  قالب  در  راه آهن  کیلومتر   ۵۶1
کیلومتر راه و بزرگراه در قالب ۸۸ پروژه و ۲۹3 

کیلومتر آزادراه در پنج پروژه نیز وجود دارد.
ریلی  شبکه  طول  وضعیت  آخرین  درباره  وی 
کشور گفت: در کشور بیش از 1۴ هزار کیلومتر 
شبکه ریلی داریم. هم زمان احداث 3 هزار و 300 
کیلومتر مسیر ریلی جدید در برنامه کاری دولت 
مرحله  در  نیز  کیلومتر   ۶300 حدود  و  دارد  قرار 

مطالعه است.
به گفته خطیبی، ساخت ۹ هزار و ۵00 کیلومتر 
دارد  قرار  کاری  برنامه  در  کشور  در  ریلی  مسیر 
تکمیل  برای  دولت  برنامه  ذیل  هدف  این  که 
دنبال  منطقه  بار  جذب  افزایش  و   کریدوری 
می شود و دسترسی به منابع مالی امکان شروع 

این پروژه ها را هر چه زودتر فراهم می کند.
توضیح  ساخت  شرکت  راه آهن  توسعه  معاون 
پیشرفت های  با  ریلی  طرح  پنج  همچنین  داد: 
فیزیکی بیش از ۷۵ درصد در حال ساخت است 
ماه 1۴0۲(  )خرداد   1۴01 مالی  پایان سال  تا  که 

امکان بهره برداری از آن قرار دارد.
وی درباره جزییات این طرح ها گفت: هم اکنون 
راه آهن» میانه- بستان آباد« به طول ۴۴ کیلومتر 
راه  درصد،   ۸0 از  بیش  فیزیکی  پیشرفت  با 
با  به طول 1۵۴ کیلومتر  »زاهدان- خاش«  آهن 
پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد که بخشی از آن در 
پاییز امسال به بهره برداری رسید، راه آهن »رشت- 
انزلی« به طول 3۷ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 
طول  به  –اردبیل«  »میانه  آهن  راه  و  درصد   ۷1
با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در  1۷۵ کیلومتر 

حال طی مراحل ساخت نهایی هستند.

راه و شهرسازی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور گفت: به دنبال آن هستیم که 
اصفهان به عنوان منطقه پایلوت کشور در استفاده 
از خودروی برقی و حمل و نقل پاک معرفی شود.

روز  سلاجقه  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
پنجشنبه در آیین افتتاح پروژه بلاستینگ شرکت 
های  چالش  رفع  اینکه  بیان  با  اصفهان،  مپنا 
اصفهان در بخش زاینده رود، حقابه ها و آلاینده ها 
تکلیف مهمی بر دوش ماست، افزود: به دنبال آن 
هستیم که با هدف کاهش آلودگی هوای کلانشهر 
اصفهان، موضوع حمل و نقل پاک و منع مازوت 
سوزی را با هم افزایی وزرای صمت و نفت اجرایی 
کنیم ؛ با هدف منع مازوت سوزی در جلسه ای با 
وزیر نفت در سال گذشته مقرر شد با انجام تهاتر 
بین بخش های مرتبط این اتفاق بیفتد تا امسال 
نبود سوخت مازوت در اصفهان را جشن بگیریم 

اما این موضوع تاکنون محقق نشده است.
مردم  از  عذرخواهی  با  جمهور  رئیس  معاون 
شهرهای اصفهان و شاهین شهر بدنبال استمرار 

افزود:  منتظری،  شهید  نیروگاه  سوزی  مازوت 
استان  برخی  در  هوا  آلودگی  فعلی  وضعیت 
افتاده  اتفاق  حوزه  این  در  آنچه  و  کشور  های 
نتیجه فعالیت همه ما بوده است؛ اگرچه اینکه 
نیروگاه اصفهان مازوت می سوزاند از سال گذشته 
بتدریج  این شهر  هوای  آلودگی  اما  شروع شده 
است. یافته  فُزونی  و  نمود  قبل  سال های  از  و 
از جمله  سلاجقه به چالش های دیگر اصفهان 
خشکی زاینده رود و تالاب بین المللی گاوخونی 
اشاره و تصریح کرد: این وضعیت در شان مردم 
شهیدپرور اصفهان نیست، ما مدیون شهر اصفهان 
و شاهین شهر هستیم و به عنوان خادمان نظام 
باید سنگینی این بار را از دوش مردم برداریم و 

شرایط را دلپذیر کنیم.
در  گازوییل  تصفیه  کلان  طرح  افتتاح  از  وی 
پالایشگاه اصفهان در آینده ای نزدیک با حضور 
رابطه  این  در  افزود:  و  داد  خبر  جمهور  رئیس 
ملی  صندوق  تقویت  برای  مجلس  حمایت 
محیط زیست با تصویب ۲0 درصد عوارض آلایندگی 
محیط  حفاظت  سازمان  است.رئیس  ضروری 
زیست کشور با بیان اینکه خط کش های محیط 
زیستی اکنون در جهان فراگیر شده است، افزود: در 
همین زمینه در نشست گلاسکو، موضوع »کربن 
صفر« مطرح شده که فعالیت ها در این حوزه بطور 

دقیق رصد می شود.
معاون رئیس جمهور به سیاست های استثماری 
انرژی در جهان اشاره و بیان کرد: سال 13۸۶ در 
نشست سازمان ملل، همه کشورهای صنعتی این 

موضوع که کشورهای حاشیه خلیج فارس باید 
چاه های نفت را پلمب کند و مولدهای انرژی پاک 

را از اروپا بخرند مطالبه کردند.
وی افزود: این مساله نوعی تروریسم اقتصادی 
است که ما آن را در نشست گلاسکو مطرح کردیم؛ 
بود  از حامیان »کربن صفر«  آلمان که  بطوریکه 
که  حالی  در  زغال سنگ می سوزاند  اکنون خود 
پیشنهاد ما این بود که سوخت واحد و یکسان 
نداریم و این موضوع بر اساس شرایط کشورها باید 
متنوع باشد.سلاجقه تغییر اقلیم، پسماند و انرژی 
را از اولویت های مهم سازمان محیط زیست کشور 
عنوان کرد و با اشاره به منابع خدادادی و متنوع 
ایران افزود: با توجه به این ظرفیت ها استفاده از 
موتورهای برقی و اتوبوس های برقی باید در دستور 

کار قرار بگیرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست کشور به همراه شماری از مسئولان 
مرتبط، امروز پنجشنبه همزمان با »روز ملی هوای 
پاک« برای بررسی چالش های زیست محیطی 
اصفهان و افتتاح سه طرح در این حوزه به این 

استان سفر کردند.
آلودگی هوای  شرکت در جلسه کارگروه کاهش 
شهید  نیروگاه  از  بازدید  استانداری،  در  اصفهان 
محیط  حوزه  فعالان  با  اندیشی  هم  منتظری، 
مپنا  شرکت  بلاستینگ  پروژه  افتتاح  زیست، 
بهره  ایران(،  نیروگاهی  پروژه های  )مدیریت 
برداری از طرح نصب تجهیزات کنترل واحدهای 
صنعتی شهرک صنعتی شمال شرق اصفهان و 
افتتاح پروژه تصفیه خانه فاضلاب پیشرفته اسمز 
معکوس و اولترافیلتراسیون شرکت فولاد مبارکه 
از جمله برنامه های وی در سفر به اصفهان است.

ر در�ش

اصفهان، منطقۀ پایلوت کشور در »حمل و نقلِ پاک«

مدیرمسئول
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مرتضی دهقان آزاد

داستان جلد

یک هزار و ۶۴۷ میلیارد ریال تسهیلات به دانش بنیان های البرز پرداخت شد
 ۶۴۷ و  هزار  یک  کرد:  اعلام  البرز  استانداری  اقتصادی  امور  معاونت  سرپرست  اسداللهی،  الله  سیف 
میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید طی سال جاری به شرکت های دانش بنیان این استان پرداخت شده 
است. این میزان تسهیلات برای 11۹ طرح ارایه شده از سوی این شرکت های دانش بنیان پرداخت شد. 

آگهی  مناقصه عمومی  کد  آگهی 1401-47   
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد  بکارگیری پیمانکار احداث مخزن بتنی دفنی پارک معراج را از طریق مناقصه عمومی به 

اشخاص حقوقی اقدام  نمايد.

مبلغ اولیه  ریالموضوع  مناقصه ردیف

1٠/163/8٩5/٠4٠  بکارگیری پیمانکار احداث مخزن بتنی دفنی پارک معراج1

سایت آدرس  به    ) ایران  ستاد   ( دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  به  عمومی  درمناقصه   مدارک شرکت  اخذ  است جهت  موظف  متقاضی   -1 
 https//::www.setadiran.ir مراجعه نماید .

2- شرایط متقاضی : 
1-2– اشخاص حقوقی : اساسنامه شركت  –  كد اقتصادي – ایمنی کار و  گواهی  ارزش  افزوده) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمایند در غیر اینصورت سپرده شرکت 
درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(- آگهي تاسيس-آخرين تغييرات )روزنامه رسمي(  و ساير مدارک ثبتی- گواهينامه صلاحيت پيمانكاري  رتبه  5 آب 

یا ابنیه  از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور الزامی است. 
3-سپرده  شرکت در  مناقصه به  5٠8/1٩4/٧52   ریال  به یکی از روش های ذیل ارائه گردد: 
- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. 

) شناسه ملی 14٠٠٠28٧٩42 ، کد اقتصادی 41136٧٧5٩٩1٧، کد پستی  3134851٩65  (
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 1٠٠1٠٠1٠٠121 بانک شهر 

4- مبلغ 2/٠٠٠/٠٠٠ ریال بابت هزینه خرید اسناد  مناقصه  ازطریق درگاه سامانه به حساب شماره ٧٠٠8241263٩8بانک شهر 
5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .

6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
٧- هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مناقصه  می باشد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
٩- ماليات بر ارزش افزوده مطابق قوانین درصورت شمول محاسبه خواهد گردید. 

1٠-مبلغ 1٠%  کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
11-تاریخ انتشار درسامانه از مورخ14٠1/11/1 به مدت2 روز .

12 مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا ساعت 3٠: 14 مورخ14٠1/11/5
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا ساعت 3٠ :14مورخ14٠1/11/23

14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 1٠ صبح مورخ14٠1/11/24

امور قراردادها وروابط عمومی سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

با وجود اینکه سالهاست در سالنامهٔ کشور، روز ۲۹ دی ماه، 
بنام »روز ملی هوای پاک« نامگذاری شده، اما با کمال تاسف 
و در سایهٔ انفعال متولیان بی سیاست و سکوت سهمگین 
نارسانه های نارسا، همانند بسیاری از کلانشهرهای کشور، در 
کلانشهر کرج، ارمغان سیاه آلودگی هوا به مسئله ای مزمن 
و لاینحل مبدل شده و موجب گردیده که این موهبت عظیم 
الهی، در غفلتی نابخشودنی و ظلمی تاریخی، در کنار سایر 
آلودگیهای صوتی، بصری، محیطی و ترافیکی،نفس اهالی 
این خطهٔ در گذشته ای نه چندان دور خوش آب و هوا را، به 
خس خس بیندازد و تنفس هوای پاک را برایشان به حسرتی 
همیشگی تبدیل نماید. این در حالیست که بیش از ۴3 
دستگاه عریض و طویل مدعی مبارزه با آلودگی هوا، تا کنون 
جز بلعیدن و بر باد دادن بودجه های اختصاصی این بخش، 
در ترک فعل های آشکار، هیچ عملکرد قابل دفاعی، الا شعار 
و وعده، انجام نداده اند و پیوسته با پررویی، توپ تقصیر و 
قصور خویش را به زمین دیگران شوتیده اند و تنها راه کارشان، 
بعد از اعلامِ تعطیلی های فاجعه بار و خسارت خیز! فقط و 

فقط؛ دعا برای وزیدنِ باد و باریدنِ باران بوده است!
 گذشته از مسائل محیطی و محاطیِ غالب در پیدایش و 

گسترش این پدیدهٔ نفسگیر و نیز سریال سو مدیریت ها و 
مدیریت های سو مدیران آشنا با تزویر و ناآشنا با تصمیم و 
تدبیر! متأسفانه فقدان "وحدت گفتمانی" برای مطالبهٔ هوای 
پاک و کاهش آلایندگی در کلانشهر کرج، بیش از هر غفلت 
دیگری، موجب پیچیده تر شدن این مسالهٔ بغرنج و بحران زا 
بوده است. طوری که به روایت واقعیات موجود، این موضوع 
حیاتی، در طی سالیان متمادی، هرگز بعنوان اولویتی جدی، 
بر روی میز مطالعه، تدبیر، اقدام و حل مسالهٔ هیچ نهاد 

فرادستیِ تصمیم گیری قرار نگرفته است. چرا که اگر این 
وحدت گفتمانی، یا در واقع، یک واکنش موثر و مشترکی 
نسبت به هوای پاک کرج در بین مسئولان و متولیان دستگاه 
های اجرایی، نظارتی شهر و استان وجود داشت، اکنون کرج، 
بعد از رکورد داریِ پیوستاری پایتخت، غالباً بعنوان دومین 
کلانشهر آلودهٔ کشور، بر روی سکوی سرفه و سرطان و سکته 
نمی ایستاد و سهم شهروندانش از طول ایام سال، فقط چند 

روز هوای پاک نمی شد.
تداوم شرایط موجود، حاکی از آن است که گویی مسئولان 
شیفتهٔ شعار و هوار و حریصِ میز و منصبِ! این شهر و 
استان، نمی دانند که اولین و بدیهی  ترین حقوق هر انسانی 
قبل از تغذیهٔ سالم، برخورداری از مباح ترین عطیهٔ رایگان 
خداوند، یعنی هوای سالم و پاک است که با افسوس فراوان، 
این حقوق اولیه، سالهاست که در ترک فعل های فاحش، از 
مردمان دچار تنگی نفس، بخاطر نبودِ همبستگی و پیوستگی 
بین مَراجع تصمیم گیر و مَراکز پیگیرِ پاکداشتِ هوا، رفته 
رفته، دریغ شده است. متأسفانه، در روزگارِ خرابی دائمیِ 
سیستمِ گردنگیریِ مسئولانِ میز پذیر و مسئولیت ناپذیر! 
و علیرغم افزایش دامنهٔ آلودگی و آلایندگی های کلانشهر 
کرج، در تغافلی غریب، کماکان، هیچ پایش و رصدی جامع 
و علمی از وضعیت آلودگی هوای کرج وجود ندارد و بعد از 
گذشت سالها درگیری شهر با پدیدهٔ آلودگی هوا، هنوز هم 

اطلاعات تحلیلی و دقیقی از دلائل، عوامل، منابع، مسائل 
و مراکز آلایندگی و بویژه تعداد صنایع آلاینده در بخش های 
خصوصی و دولتی این کلانشهر در دست نیست. در واقع 
اطلاعاتی که بر مبنای شاخص های آماری و آمایشی، میزان 
آلایندگی های صنایع و نوع و درصد مواد شیمیایی که به 
عنوان آلایشگر هوای کرج، توسط این صنایع منتشر می شود، 
در دسترس وجود ندارد و تأسف بارتر اینکه، تا به امروز نیز، 
متخصص  و  پذیرانه  مسئولیت  پایگاهی  و  جایگاه  هیچ 
مدارانه، فرآیند پایش و رصد علمی وضعیت آلودگی هوای 
شهر را پایش و پیگیری نکرده و نمی کند. مضاف بر ترک 
فعل های محرز اکثر نهادهای متولی و موازی در این راستا 
و همچنین در بی برنامگی مشهود مدیران ناکارآمد حوزهٔ 
مدیریت شهری، غم انگیز تر از همه اینکه، علیرغم وظایفی 
که قانون، بطور ذاتی و تکلیفی برای سازمان محیط زیست 
در کاهش آلودگی هوا مشخص کرده، اما هیچ معلوم نیست 
که اداره کل حفاظت محیط زیست استان البرز تا کنون در 
این مورد خاص، چه اقدامات و سیاست گذاریهای اثربخشی 
را دنبال کرده! چرا که سرفه های سینه سوز شهروندان کرجی 
حکایت از آن دارد که قانون هوای پاک، بعنوان ظرفیتی 
فعلیت نایافته و اولویتی نادیده انکاشته؛ کماکان، در کشوی 
بایگانی مسئولان بی کفایت این کلانشهرِ محکوم به عقب 

ماندگی، خاک فراموشی می خورد.

هیات   1۴01۶03310۵۷00۲01۷ شماره  رای   برابر 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه 
فرزند  رضائی  علیرضا  آقای/خانم  متقاضی  بلامعارض 
محمد بشماره شناسنامه ۵03 صادره از بیجار در یک 
باب خانه یک قطعه زمین مزروعی یک قعطه باغ به 
 ۹ از  فرعی   ۲131 پلاک  از  مربع  متر   ۸1.۵0 مساحت 
اصلی واقع در کرج ماهدشت بلوار امام خیابان بی بی 
سکینه کوچه لاله 11 شهید ابراهیمی پلاک 1۹ خریداری 
الی محرز گردیده  انجیل  آقای خلیل  از مالک رسمی 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
نمایند. تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 

عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. ف۵۶۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/11/1۹

رئیس اداره ثبت و اسناد املاک ناحیه۲ کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ناحیه ۲ کرج )نوبت اول(

کرج؛ همچنان در حسرت هوای پاک...

خفـگی !

تقدیر از یک مجموعهٔ منظم 
با کارکنانی وظیفه شناس 

جلب  سازمان،  هر  اهداف  اصلی ترین  از  یکی  حقیقتاً 
ارائه خدمات با  از طریق  ارباب رجوع  رضایت مشتریان و 
کیفیت مطلوب است و بی  تردید، رضایت مردم از خدمات 
دستگاه های دولتی، می تواند یکی از شاخص های اصلی 
اما  باشد.  کشور  توسعه  و  رشد  و  کارآمدی  سنجش 
دنیای  تماس های مکرر مخاطبان  و  مردمی  گزارش های 
هوادار، ما را بر آن داشت تا بازدیدی سرزده از اداره کل پست 
استان البرز واقع در چهارراه طالقانیِ کرج داشته باشیم تا از 
نزدیک، با حُسنِ برخورد و وظیفه  شناسی کارکنان این مرکز 

روبه رو شویم. هر چند رفتار مناسب همراه با گشاده رویی 
در برخورد با مراجعه کنندگان و تسلط داشتن به امور محوله 
توسط سه تن از کارکنان این اداره بیش از هر چیز توجه ما را 
جلب کرد، از خانم سیده حسینی که در نهایت رعایت ادب 
و نزاکت در گفتار، ایجاد احترام متقابل و سرعت عمل در 
انجام امور مراجعان و آرامش و متانت در رفتار سمبلِ ارزشِ 
تکریم ارباب رجوع در اداره پست استان البرز بود تا عملکرد 
راهنمایی  با  که  معتمدی  و  خداشناس  آقایان  کم  نظیر 
صحیح مراجعان با ارائه توضیحات کافی و معطل نکردن 
مراجعه کنندگان به انجام هرچه بهتر فرآیند خدمت رسانی 
به مردم در مجموعه فوق الذکر کمک شایانی کرده بودند، 
بی شک این رویکردِ مردم مدارانه می تواند امتیازات ویژه ای 
نظیر: بهبود ارائه خدمات، کاهش میزان تعارضات بین مردم 

و کارکنان، کاهش میزان دوباره کاری ها و سردرگمی ها در 
مجموعه و افزایش میزان بهره وری، کارآیی و اثربخشی امور 
و ایجاد پیوند ارتباطی بین سازمان و جامعه داشته باشد. 
لیکن امیدواریم مسئولان ذی ربط با رسیدگی به نیازهای 

کارکنان این مجموعهٔ نمونه و اهدای تشویقی به آن ها، 
ضمن ایجاد انگیزه برای دیگران کارمندان در راستای تحقق 
اصول اخلاقی حاکم بر روابط سازمانی و بهره گیری حرفه ای 

در جهت پیشبرد اهداف سازمان قدم بردارند.
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روزنامه

5 فرهنگی
شماره 1212 - شنبه  1 بهمن 1401

سعدآباد تعطیل شد
بهمن  اول  شنبه  و  دی   30 و   ۲۹ جمعه  و  پنجشنبه  روزهای  سعدآباد  تاریخی  فرهنگی  مجموعه 
 ۲ یکشنبه  روز  از  و  می شود  تعطیل  بهمن  اول  تا  روز   3 مدت  به  مجموعه  این  بود.  خواهد  تعطیل 
سعدآباد  تاریخی  فرهنگی  است.مجموعه  معاصر  تاریخ  به  علاقه مندان  و  گردشگران  پذیرای  بهمن، 
است. فعال   1۷ تا   ۸ ساعت  از  سال  دوم  شش ماهه  در  و  شده  واقع  تهران  تجریش  منطقه  در 

گنجینه  ها

نگاهی به فیلم »زنده  باد عشق« ساختۀ »تسای مینگ-لیانگ«؛

بر فرازِ آسمان تایپه
»در یک جهانِ اولترا مدرن با 
آسمان خراش های صد طبقه 
و پاساژ های عظیم، انسان ها دچار بحران هویت و از خود 
بیگانگی و تنهایی شده و در ارتباط با یکدیگر دچار مشکل 

هستند«.
از زمانی که آنتونیونی با ساختِ »ماجرا« )1٩6٠(، »شب« 
)1٩61( و »کسوف« )1٩62( خود را به عنوانِ معمار سینمای 
»آب،  همانند  کارکردی  فوق  گزاره ی  کرد،  معرفی  مدرن 
باران، خاکِ حاصلخیز« در جغرافیای مقطع راهنمایی را 
یافته است. این جمله نظرگاهی ست که درباره ی بخش 
اعظمی از فیلم سازان سینمای هنری استعمال می شود 
قصه گویی  از  دوری  با  آن ها  فیلم های  آن،  مبنای  بر  و 
به شیوه ی کلاسیک و تمرکز بر شخصیت، به بحران های 
ارتباطی در جهانِ مدرن می پردازند. تطبیق پذیریِ جملۀ 
نخستِ این یادداشت با اکثر فیلم های موسوم به سینمای 
هنری، خاصیتِ نچندان هیجان انگیزِ  این سینماست که 
سبب می شود تا اتفاقا نویسندگانِ تازه کار و منتقدهای تازه 
به میدان آمده، بجای نوشتن دربارۀ فیلم های سروسادۀ 
هالیوودی که برخلافِ ظاهر غلط اندازشان نوشتن دربارۀ 
دربارۀ چنین سینمایی  نوشتن  به  است،  آن ها سخت تر 
گرایش پیدا کنند. در این راستا، می توان با دارابودنِ ذوقی 
کور و مقداری کج سلیقگی و نیروی خلاقه ای رشد نیافته، 
موج  فیلم سازِ  مهم ترین  مینگ- لیانگ،  تسای  در وصفِ 
دوم سینمای تایوان که ده سال پس از هو شیائو شین 
به همین شیوه  نیز می توان  آغاز می کند  را  فیلم سازی 
با تکرار جملاتِ کهنه ای که دربارۀ تمام  سخن گفت و 
فیلم سازانِ سینمای هنری کارکرد می یابد، سروتهِ مطلبی 
دربارۀ  نگاهی  اینکه چنین  با  آورد.  نیز هم  را  او  دربارۀ 
سینمایِ گاه غریب و بدیع و گاه آزاردهندۀ مینگ-لیانگ 
نگاهِ غلطی نیست، اما جسارتِ تحسین آمیز و فرمِ بیانی 
منحصربه فردی که در آثارش دارد، از او مولفی می سازد 
که حق مطلب دربارۀ وجوهِ بی پایان جهانِ شخصیِ  آثار 
دستمالی  و  فرسوده  گزاره های  استعمالِ  با  پرتعدادش، 

شده ادا نمی شود.
گفته  مینگ-لیانگ  دربارۀ  برتولوچی  برناردو  روزگاری 
توصیفِ  است«.  کرده  بازابداع   را  سینما  زبان  »او  بود 
متناقض نمای برتولوچی، از دو حیث قابل توجه است؛ 
نخست وجه ظاهریِ آن که در بسترِ شکوهمند و عظیمِ 
تاریخ سینما، غلوشده و اغراق آمیز بنظر می رسد و دوم 
وجهِ تحلیلی تری که تا اندازه ای مهر تایید بر آن می زند. 
موازی،  روایی  ساختارِ  آن  با  مینگ -لیانگ  سینمای 
کیفیتِ مستندگونۀ تصویری، وجوهِ تماتیک مشخص و 
البته جسورانه ای که با جهانِ مدرن ارتباط تنگاتنگی دارند 
و مهم تر از هر چیز تاکیدِ بی حد و حصر او بر روایت از 
طریقِ تصویر و پرهیز از کلام تا جای ممکن، وی را تبدیل 
به هنرمندی شاخص در سینمای متاخر کرده اند که گویا 
سینمای   – خویش  اصالت  به  را  سینما  تا  دارد  قصد 
صامت – بازگرداند. او تصاویر را به عنوانِ ماده خامِ اصلی 
الفبا در می آورد و  را به ساحتِ  سینما می پذیرد، آن ها 
از طریق همنشینیِ صحیحی که بینشان ایجاد می کند، 
فیلم هایش  به  که  می آفریند  -هایی  سکانس   – جمله 
مینگ-لیانگ  تلقیِ  می بخشند.  نظام مند  ساختاری 
به عنوانِ یک مولف نیز از همین نقطه نشئت می گیرد؛ 
و  مشابه  ساختاری  نظامِ  بدلیل  او  متفاوتِ  فیلم های 
موتیف های مشترک پرتعداد و در نگاهی ساده انگارانه تر، 
پازلِ سینمای  یکسان، قطعات مختلفِ  و جهانِ  ظاهر 
دربارۀ  رنوار  ژان  را شکل می دهند؛ عینا مشابه تفکر  او 
فیلم  یک  تنها  خود  عمر  طول  در  فیلم ساز  هر  اینکه 
می سازد. حتی تماشای سرسری فیلم های مینگ-لیانگ 
و حتی در حالتی غیرحرفه ای تر، تنها داشتن اطلاعاتی 
دربارۀ کارنامۀ فیلم سازیِ او نیز چنین نگرشی را تایید 
می کند. برای مثال حضورِ مداومِ  لی کانگ شنگ به عنوانِ 
که  کانگ  نام  به  نقشِ شخصیتی  در  او  محوری  بازیگر 
کشیدنِ  به تصویر  و   )1٩٩2( نئونی«  خدای  »یاغیان  از 
دورانِ بلوغ او آغاز می شود و هر چه از این فیلم فاصله 
می گیریم، کانگ نیز وارد مراحل جدید زندگی می شود و 
راستای همین هدف  در  متفاوتی می یابد،  دغدغه های 
است. کنت جونز در مقاله ای که درباره ی سینمای تسای 

مینگ-لیانگ می نویسد، کانگ را »آنتوان دوانل«ِ آسیایی 
می خواند. تشبیهِ خلاقانۀ جونز در نگاهِ  نخست فریبنده 
جلوه می کند، با این حال کانگِ تسای مینگ-لیانگ از 
افسرده تر  و  درون گراتر  رادیکال تر،  تروفو،  فرانسوا  دوانلِ 
باشد،  رومانتیک  شیدای  یک  دوانل  آنتوان  اگر  است. 
کانگ سرگشته ای دچار مشکلات عصبی ست که در دلِ 

تایپۀ درحالِ شکوفایی، به دنبال معنا می گردد.
یکی از مهم ترین حضورهای کانگ در فیلم های مینگ-

می دهد.  رخ   )1٩٩4( عشق«  »زنده باد  فیلمِ  در  لیانگ، 
محافظه کاری،  با  توام  نگاهِ  در  که  جسورانه  فیلمی 
دوربین  فیلم،  نخست  نمای  در  می نمایاند.  گستاخانه 
مولف به گونه ای جا خوش کرده که نمایی نسبتا غیرعادی 
از یک کلید داخل قفل را بگیرد. کانگ با برداشتنِ همان 
کلید که در تصویر تاکید زیادی روی آن شده است، تبدیل 
به بهانه ای برای شکل گیری ماجرا می شود. کانگِ »زنده باد 

عشق« نسبت به کانگِ »یاغیان خدای نئونی« تفاوت های 
محسوسی دارد؛ بزرگتر شده و حال بجای نقشِ دانش آموز 
کشمکش های  دارد،  جامعه  در  را  فروشنده  یک  نقشِ 
بیرونی اش با خانواده در فیلمِ نخست در اینجا حذف شده  
و از همه مهم تر، بسیار شدیدتر از ورژنِ دوران بلوغ خود، 
به دنبال درک هویت جنسی و پاسخ به نیروهای سرکوب 
خدای  »یاغیان  غریبِ  پایان بندیِ   – جنسی اش  شدۀ 
نئونی« - می گردد. در کنار او، فیلم ساز دو شخصیت دیگر 
را نیز معرفی می کند؛ چن چائو-جونگ در نقش آه-جونگ 
که در اینجا نیز نقشی از جهاتی مشابه با فیلمِ پیشین 
می یابد و دختری به نام مِی لین که یک مشاور املاک 
است و با جونگ رابطۀ جنسی دارد. در نمای نخست فیلم، 
کانگ کلید خانه ای را دزدیده که او مسئولیت فروش آن 
را دارد. همین کلید، تبدیل به نقطۀ اتصالی برای این سه 
کاراکترِ در ظاهر متفاوت می شود. مِی لین و جونگ در 
این خانه با یکدیگر ارتباط بر قرار می کنند و جونگ نیز 
به مانند کانگ کلید را می دزدد تا از آپارتمان استفاده ی 
زمان هایی  در  نیز  کانگ  مقابل  سوی  در  کند.  شخصی 
بدین  می شود.  آپارتمان  وارد  نیست،  آنجا  در  کسی  که 
ترتیب هر سه نفر بدون اینکه بدانند، آپارتمان را با یکدیگر 

تقسیم می کنند.

موقعیتِ  این  از  هوشمندانه ای  استفادۀ  فیلم ساز 
غیرمتداول می کند؛ بطوری که کاراکترهای مینگ-لیانگ 
تصویر  خود  تنهایی های  لحظاتِ  خصوصی ترین  در 
بشدت  هتاکانه ای،  ظاهر  در  اقدامِ  چنین  می شوند. 
اطلاق  است.  بلندپروازانه  درعین حال  و  روانشناسانه 
فیلم ساز  که  لحظاتی  به  مُرده«  »زمان  غلط اندازِ  عبارتِ 
به تصویر می کشد، غلط مصطلحی ست که ما را در درکِ 
بینشِ فکری مولف به خطا می برد. این لحظات »زمان 
انسان ها در  مُرده« نیستند، کنش هایی خصوصی اند که 
محرمانه ترین لحظاتِ عمر انجام می دهند و شناختِ آن ها 
لحظات  این  تماشای  با  تنها  آن،  »حقیقی«ِ  معنای  در 
ممکن است. فیلم های مینگ-لیانگ پر است از لحظاتی 
که شخصیت ها به دستشویی رفته، با خود ور می روند و 
گاه رفتارهایی نسبت به پدیده های مختلف دارند که در 
جمع اعمال نمی کنند. جالب آنکه علاوه بر اینکه چنین 

موقعیتی رفتارِ متفاوت و متناقض انسان ها در تنهایی 
از بین  را نشان می دهد، حاوی نوعی هشدار نسبت به 
رفتن مفهوم حریم خصوصی نیز هست. کاراکترها ممکن 
است توسط دیگران در حین انجام این اعمال دیده شوند، 
چنانکه کانگ شاهد عشق بازی جونگ و می لین است و 
جونگ نیز او را در حینِ »بازی« با هندوانه می بیند. با این 
حال اوجِ رفتارهای غریب در لحظاتِ خصوصیِ »زنده باد 
عشق« را در وجودِ کانگ نظاره می کنیم. از آن سکانسِ 
عجیب گرفته که هندوانه را سوراخ کرده، آن را می بوسد و 
مانند توپ بولینگ به دیوار می کوبد، تا زن پوشی هایش، 
اقدامِ طنزآلودش برای خودکشی، خوابیدنش کنار جونگ 
می لین  و  جونگ  تخت  زیر  خودارضایی اش  البته  و 
هنگامی که آن ها مشغول مغازله هستند. کانگ سرشار از 
عقده است، سرشار از عصبیت و سرشار از نیازهای سرکوب 
شده و امیالِ فروخورده. در لحظاتِ زیادی از فیلم، او در 
محیط های تنگ و کوچک اسیر می شود؛ استعاره ای از 
خفقان حالِ روحی و امیالِ درونیِ  اش که مدام تحت فشار 

و انکار قرار گرفته اند.
از سوی دیگر، فیلم ساز کانگ و دیگر کاراکترها را تنها در 
آپارتمان و محیط های تنگ به تصویر نمی کشد؛  حصارِ 
از خودبیگانگی و گمگشتگی آن ها در محیط های شهری 

نیز نمود می یابد. بافتِ شهری رو به رشدِ تایپه در تضاد 
با جاذبه هایی مانند فست فودها و کافه های ارزان قیمت، 
می گیرد.  قرار  گیم نت ها  و  شهر  حاشیه ی  بازارچه های 
زندگیِ  چنین  سلطۀ  تحت  مینگ-لیانگ  کاراکترهای 
شهریِ  مادی گرایانه ای، دچار نوعی کمبودند. کمبودهای 
عاطفی، مشکلات ارتباطی و حس مداومِ ترس و آزردگی 
از چنین زندگی مصرف گرایانه و بیهوده ای، این کاراکترها 
را به کرختی و رخوتی دائمی سوق می دهد. علاوه بر این، 
استفادۀ فیلم ساز از رنگ مایه ای بی حال و پرهیز از هرگونه 
را  تصویر  در  موجود  کسالتِ  گرم،  رنگ های  از  استفاده 
افزایش می دهد. در راستای همین مسئله، مینگ-لیانگ 
با استفاده از تکنیک های »فیلم سازیِ میزانسن«، کیفیتِ 
مستندگونه  و غریبی به ساحتِ بصری اثر می بخشد. عمدۀ 
دارند  واقعیت  با  او، شباهتِ حیرت انگیزی  آثار   تصاویر 
و »زنده  باد عشق« نیز از این قاعده مستثنی نیست. او 
با استفادۀ فراوان از عدسی های نرمال، برداشت های بلند 
و پرهیز از قطع مکرر صحنه ها، به حالتی از واقع گرایی 
رابطه ای  فیلم  در  موجود  کسالتِ  با  که  می یابد  دست 
سکانسِ  مهم ترین  شاید  حیث  این  از  دارد.  تنگاتنگ 
»زنده باد عشق«، پایان بندی پرحاشیۀ آن باشد؛ سکانسی 
طولانی که از قدم زدنِ صبحگاهی مِی لین در پارکِ جنگلی 
او  با گریۀ حدودا 6 دقیقه ای  آغاز شده و  تایپه  مشهورِ 
در  مینگ-لیانگ  تسای  سکانس  این  در  می یابد.  ادامه 
رئالیسمِ  به  دستیابی  برای  تلاش  در  جسورانه،  اقدامی 
مدنظر خود از یکسو و نمایشِ تنهایی فلج کنندۀ انسان 
در  را  خود  طولانی  بلندِ  برداشت  دیگر،  سوی  از  مدرن 
سکانس پایانی می گنجاند و انتقادهای شدیدی که پس 
از اکران به او می شود را به جان می خرد. اشک های مِی 
بنظر می رسند؛  و مهیب  بی وقفه  این سکانس،  در  لین 
گویی فیلم ساز در لحظه ای بِکر آن ها را به چنگ انداخته 
و نتیجه به چنین بازیِ ناتورالیستی و غریبی انجامیده 
حسِ  لین،  مِی   اشک های  و  قدم ها، ضجه ها  در  است. 
غیرقابل  توصیفی نهفته هست؛ حسی که در ادامۀ همان 
بحثِ رفتار انسان ها در هنگام تنهایی توجیه می شود. ما 
بدرستی نمی دانیم مِی لین چرا به چنین گریۀ شدیدی 
و  علّی  شیوه های  از  دوری  با  فیلم ساز  است.  افتاده 
در  قانع کننده  دلیل  یک  ارائۀ  بجای  کلاسیک،  معلولیِ 
راستای توجیهِ کنش، خودِ موقعیت را نمایش می دهد. 
لنزِ دوربین مینگ-لیانگ به شکلی اعجاب انگیز یک تخلیۀ 
روحی را به تصویر می کشد. در واقع گریۀ بی دلیل مِی 
یک  به  بیشتر  که  روانی،  فروپاشیِ  یک  نه حاصلِ  لین 
رهاشدگی می ماند. همزمان با آرام شدنِ تدریجی او، در 
پس زمینه خورشید طلوع می کند و آفتاب بالا می آید و 
همنشینی این دو کنش – طلوع آفتاب و فروکش کردنِ 
گریۀ مِی لین – شگفت انگیز می نمایاند. در پایان مِی لین 
سیگاری آتش زده و باز هم گریۀ خود را آغاز می کند و در 
این لحظه فیلم پایان می یابد، اما تا چند ثانیه پس از آن 

نیز صدای نالۀ او به گوش می رسد. 
در واقع، »زنده باد عشق« پایان نمی پذیرد، بلکه در ذهنِ 
تماشاگر ادامه می یابد. در دنیای فرضیِ تماشاگر، احتمالا 
دقیقه  چند   – کاراکترها  دیگر  از  نیابت  به   – لین  مِی 
با آن  از جای خود برخاسته و زندگیِ تکراری خود  بعد 
سر  از  را  املاک  کسل کنندۀ  کارِ  و  یک شبه  عشق های 
می گیرد. این دقیقا همان جادوی مینگ-لیانگ است. در 
جهانِ او اتفاقات زیادی رخ داده با این حال برای هیچکس 
»حقیقتا« چیزی فرق نکرده است. پرسیدنِ چنین سوالی 
اندکی  اگر  این حال  با  بنظر نمی رسد،  چندان خوشایند 
مینگ-لیانگ  دنیای  آیا  باشیم،  بی رحم  خود  به  نسبت 

شباهت هایی با زندگی امروزمان ندارد؟ 

دانیال هاشمی پور

6
روزنامه

ورزشی
دستگیری ستاره فوتبال در پارتی شبانه!

و  دارد  کارنامه  در  را  پرسپولیس  تیم  در  حضور  سابقه  که  برتری  لیگ  شاخص  بازیکنان  از  یکی 
یک  در  نامناسب  شرایطی  در  شب  شنبه  سه  می کند،  بازی  شهرستانی  تیم  یک  در  هم اکنون 
احکام  سایر  و  انضباطی  کمیته  در  متعددی  سابقه  که  بازیکن  این  شد.  دستگیر  شبانه  پارتی 
است. داشته  قرار  نامناسب  بسیار  وضعیت  و  مستی  حالت  در  دستگیری  زمان  در  و  دارد  قضایی 
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خط و نشان والیبالی ها برای وزارت ورزش؛

برندهدوئل
داورزنی-سجادیکیست؟

طبق حکم وزارت ورزش، روز گذشته -چهارشنبه 
فدراسیون  در  داورزنی  کار  روز  آخرین  آذر-   ۳0
والیبال بود و فدراسیون تا زمان برگزاری مجمع 

انتخاباتی با سرپرست اداره خواهد شد. 
پایان کار داورزنی در والیبال در شرایطی که تیم 
پیش رو  را  پرهزینه  البته  و  ملی، سالی حساس 
این  اهالی  دید  از  ممکن  اتفاق  بدترین  دارد، 

رشته است. 
نشینان،  فدراسیون  عکس العمل  نخستین  اما 
در  داورزنی  و  بود  رئیسه  هیئت  نشست  تشکیل 
درخواست  می توانست  تنهایی  به  خود  که  حالی 
از  پس  دهد  ارائه  را  فوق العاده  مجمع  برگزاری 
رئیسه،  هیئت  اعضای  با  ساعته  دو  جلسه ای 
رساند.  تصویب  به  را  فوق العاده  مجمع  برگزاری 
آمده  والیبال  فدراسیون  رئیسه  در مصوبه هیئت 
حمایتی  نگاه  از  قدردانی  ضمن  »اعضا  است:  
و  والیبال  فدراسیون  به  جوانان  و  ورزش  وزارت 
با  شده  انجام  هماهنگی های  از  اطمینان  ابراز 
وزیر ورزش و جوانان و معاونین  حمید سجادی 
منابع  توسعه  و  قهرمانی  و  حرفه ای  ورزش 
اساسنامه  به  استناد  با  وزارتخانه،  این  انسانی 
اجرایی  فرآیند  طی  و  جهانی  فدراسیون  مصوب 
آن، خواستار ادامه فعالیت داورزنی در فدراسیون 
تکلیف  تعیین  و  مجمع  برگزاری  تا  والیبال 
سرپرستی و ریاست فدراسیون شدند و درخواست 
به  والیبال  فدراسیون  فوق العاده  مجمع  برگزاری 
در  اساسنامه  با  تطبیق  و  موضوع  بررسی  منظور 

کوتاه ترین زمان ممکن مصوب شد«.
هندوانه  نخست،  وهله  در  رئیسه  هیئت  اعضای 
بزرگی را با عنوان »نگاه حمایتی« زیر بغل وزارت 
باز  راحتی  به  گره  این  شاید  تا  گذاشتند  ورزش 
شود. آنها سپس صراحتاً به وزیر متذکر شدند که 
فدراسیون، مجمع خواهد  در  را  آخر  و  اول  حرف 
از  قد  تمام  فعلی،  موقعیت  در  که  مجمعی  زد، 
رئیس حمایت می کند. پیام این مصوبه به وزیر 
عمل،  در  را  فدراسیون  و  بود  واضح  کاملًا  ورزش 
برای  وزیر ورزش  واقع  در  داد.  قرار  وزارت  مقابل 
بیاید  کوتاه  سریع تر،  باید  شرایط،  نشدن  پیچیده 
کار  پایان  کند.  موافقت  داورزنی  کار  ادامه  با  و 
رئیس فدراسیون والیبال با تعیین سرپرست برای 
این سازمان تا برگزاری مجمع همراه خواهد بود. 
نیاز  زمان  ماه  یک  حدود  به  هم  مجمع  برگزاری 
دارد که نتیجه ای جز توقف برنامه های فدراسیونی 
که اداره کردن و تأمین منابع آن کار کسی نیست، 
نخواهد داشت. با این شرایط باید دید برنده دوئل 

سجادی - داورزنی چه کسی خواهد بود.
استیضاح  پیش بینی،  قابل  غیر  شرایط  این  به 
طرح  کنید.  اضافه  هم  را  ورزش  وزیر  احتمالی 
استیضاح سجادی در مجلس بیش از ۵0 امضا کرده و 
این در حالی است که طبق گفته متولیان استیضاح، 
این امضاها در حال افزایش است. پیش از این وزیر 
ورزش از مجلس به علت اقناع نشدن نمایندگان از 

پاسخ های وی، کارت زرد دریافت کرده بود.

 توپ و تور

سیدرضا فیض آبادی

عجیب ، جذاب و زیبا؛

قطــر، برندهء جام بیست ودوم

جام جهانــی 2022 که با دیدار اکــوادور و قطر در روز 29 
آبان ماه آغاز شــد، پس از یکماه شور، هیجان و جذابیت 
و زیبایی یکشــنبه شــب، 27 آذرماه با دیــدار فینال بین 
آرژانتین و فرانسه با قهرمانی »آلبی سلسته« به پایان رسید 
تا دنیا شــاهد یکی از عجیب ترین، جذاب ترین و در عین 
حال منظم ترین ادوار جام جهانی در یک کشــور کوچک 
عربی حوزه خلیج فارس باشــد. اکنون که قطری ها جام 
جهانی بیســت ودوم را با بهترین شــکل ممکن به پایان 
رساندند، ابتدا باید از برگزارکنندگان جام قدردانی کنیم و 
لازم است، برخی موارد را موشکافانه تر بررسی کنیم، باشد 
که به کار مسئولین ورزش کشور آید تا اگر بناست میزبان 
یک رویداد ورزشی باشیم از این داشته ها بهره مند شویم.

اما اولین شــاخصه ای که قطر در جام جهانی اعمال کرد، 
شناســاندن فرهنگ عربی و اســلامی خود به سراسر دنیا 
بود. اینکه قطری ها جام جهانی را با تلاوتی از آیات قرآن 
آغاز کردند و آیات هم با فلســفه ای جهان شمول انتخاب 
شــده بود، یک نقطه روشن بزرگ در جام جهانی قطر بود. 
آیاتی که روح انســانیت را به کالبد بشــر امروز و همیشه 
تاریخ می دمد. مراســم افتتاحیه جام جهانی فوتبال قطر 
2022 در اســتادیوم البیت برگزار شد. مراسم افتتاحیه با 
مونولوگی آغاز شد که یکی از هنرپیشه های سرشناس و 
محبوب هالیوود، »مــورگان فریمن« اجرا کرد. فریمن در 
صحبت های خود اشاره کرد که مردم دنیا همه اعضای یک 
قبیله بزرگ هستند. در این مراسم »غانم المفتاح« جوان 
20 ســاله قطری که توان یاب اســت و درگیر یک بیماری 
نادر و نقص مادرزادی است به قرائت آیه 1۳ سوره حجرات 
و تبیین معنای آن پرداخت. المفتاح همچنین کتاب ها 
و نشریات انگیزشــی زیادی منتشر کرد که به بسیاری از 
افراد دارای معلولیت کمک کرد تا بر مشــکلاتی که از آن 
رنج می بردند غلبــه کنند. آیه ای که غانم المفتاح تلاوت 
هَا  کرد، سیزدهمین آیه از ســوره مبارکه حجرات بود: یَا أَیُّ
ا خَلَقْنَاکُمْ مِنْ ذَکَرٍ وَأُنْثَیٰ وَجَعَلْنَاکُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ  اسُ إِنَّ النَّ
هِ أَتْقَاکُمْ ۚ إِنَّ اللَّهَ عَلِیمٌ خَبِیرٌ  لِتَعَارَفُــوا ۚ إِنَّ أَکْرَمَکُمْ عِنْدَ اللَّ
»ای مردم، ما شما را از مرد و زنی آفریدیم، و شما را ملّت 
ملّت و قبیلــه قبیله گردانیدیم تا با یکدیگر شناســایی 
متقابــل حاصل کنید. در حقیقت ارجمندترین شــما نزد 
خدا پرهیزگارترین شماست. بی تردید، خداوند دانای آگاه 
است.« آیاتی که محدودیتی برای نوع بشر قائل نیست و 

همه انسان های روی زمین را در بر می گیرد.
در کنار ایــن دیدیم که عرب ها با نمایش صحرا و زندگی 
بــدوی در کنار خیمه و چادر همراه با کاروانی از اشــتران  
نحــوه زندگی اصیل خــود را به نمایــش در آوردند. آنقدر 
هــم جذابیــت در ظاهر ایجاد کرده بودند که بســیاری از 
تماشــاگران با لباس های عربی به رنگ پرچم کشور خود 
در شهر و ورزشگاه تردد می کردند و بزرگترین و نماد اصیل 
عربی را در مراسم پایانی دیدیم جایی که پادشاه قطر عبای 
مخصوص اعراب را روی دوش مسی اسطوره تمام نشدنی 
و جاودانه فوتبال و کاپیتان قهرمان جام جهانی پوشاند. 
بی تردیــد صدور فرهنگ با زور چمــاق و تبلیغات و پول 
دادن به خارجی ها امکان پذیر نیست و این را قطری ها با 
کمترین هزینه به ما و دیگرانی که به فکر صدور فرهنگ 

خود هستند یاد دادند. همچنین برخورد بسیار خوب توام 
با اعمال نظم و انضباط در همه نقاط قطر و پذیرش آن از 
ســوی خارجی هایی که به این کشــور آمده بودند از دیگر 
درس های جام بیست و دوم بود. برای ورود به ایستگاههای 
مترو باید از مســیری نشانه گذاری شــده و پر پیچ و خم 
عبور می کردید، حتی اگر یک نفر هم در آن مســیر بود باز 
باید مســیر پر پیچ و خم ورودی به مترو و ورزشــگاه ها را 
می پیمــود. این به مثابه همان طبــل بزرگ زیر پای چپ 
در ســربازی اســت. طبل بزگ زیر پای چپ هر روز صبح 
در پادگان های خودمان به صورت مکرر انجام می شــود تا 
ســرباز همیشه گوش به فرمان باشــد. شاید توجه نکرده 
باشید اما این طبل بزرگ زیر پای چپ در ضمیر ناخودآگاه 
سرباز و کادر نظامی موضوع گوش بفرمانی را چنان جای 
می دهد که برای همیشــه در ذهن باقی است. در قطر هر 
وقت خواستیم وارد ایستگاه مترو شویم مسیر سرراست 
ورود به ایستگاه را 5 بار مثل مسیر مار و پله باید طی می 
کردیــم تا انضباط و رعایت قوانین در ضمیر ناخودآگاه ما 
و دیگران جای بگیرد. بیشــر ایستگاههای مرکزی متروی 
سه خطه دوحه ابتدا سر از فروشگاه های بزرگ در می آورد 
و ســپس به ورزشــگاه ها ختم میشد و چه چیزی بهتر از 
این که توریســت ها و دست اندرکان و تیم ها و خبرنگاران 
ناخودآگاه برای خرید وسوسه شوند و سپس بدون استرس 
به ورزشــگاه برونــد و از آن خارج شــوند. با خطوط مترو 
دسترسی به ورزشــگاه از هر نقطه دوحه نهایتا 30 دقیقه 
طول می کشید و عجیب اینکه بدون اعمال نظارت پلیسی 
کوچکترین درگیری و اختلافی بین تماشاگران کشورهای 

مختلف بوجود نیامد.
اما برگردیم به اســکان آن جمعیتی که وارد دوحه شد، در 
طول دو سال گذشته جمعیت قطر 2.1۳ رشد کرده است. 
قطر کشــور کوچک و در عین حال کم جمعیتی است و با 
۳۷0 هزار نفر کارگر و عوامل اجرایی که به خاطر جام جهانی 
به این کشور آمده  بودند مجموع جمعیتش به ۳ میلیون 
نفر هم نمی رســد و نکته عجیب درســت همینجاست؛ 
پیش بینی ها از فروش ۳ میلیون قطعه بلیط جام جهانی 
خبر می داد و هر چند به این رقم نرسید ولی جمعیت قطر 
در طول جام جهانی یک و نیم برابر شد، به عبارتی قطر با 
مساحتی در حدود 11 هزار و 600 کیلومتر پیش بینی کرده 
بــود حداقل دو برابر جمعیتش را در خود اســکان دهد و 

شرایط مناســب خدمات شهری برای تمام این جمعیت 
ایجاد کند که ایجاد کرده بود.  در حالی که مســئولین ما 
با سروصدا از مشــارکت در پذیرش توریست های خارجی 
در کیش خبر می دادند که ظهر برای تماشــای مسابقات 
بــه دوحه بروند و ســپس به کیش برای اســکان بیایند، 
دیدیــم که حتی کیش برای انتقال تماشــاگران ایرانی از 
این جزیره زیبا به دوحه هم برنامه نداشــت و آن سروصدا 
برای امتیاز گرفتن مالی به بهانه تعمیرات هتل ها و امکان 
گردشگری بود که کاش این کار اتفاق می افتاد اما بودجه 
های کلانی به کیش رفت و از کیش در رفت! از طرفی هم 
هتل الریان، محل اقامت تیم ملی رویایی بود، هم هتلی 
متوسط بنام »گراند لوکس« که محل اسکان خبرنگاران و 
هیات رییسه فدراسیون فوتبال بود، اتو کمپین هایی که 
در نواره ساحلی برای اسکان موقت با چادرهای مخصوص 
ایجاد کرده بودند. حقیقتا بهترین نوع پذیرایی در همه این 
موارد به فراخور مهمانان تدارک دیده شــده بود و عجیب 
اینکه سیستم ترابری به گونه ای عمل می کرد که مهمانان 
و توریســتها با »هیا کارت« به صورت رایگان این مسیرها 
را به وســیله مترو و اتوبوس می پیمودند. تقریبا دو برابر 
جمعیت حاضر جای اســکان بازهم در دوحه تدارک دیده 
شده بود به اضافه زیر ساخت هایی مثل مترو و ورزشگاه ها 
و خیابانها و فضای ســبز و فرهنگی که از حضور ملیت ها 
برجای ماند و صدور فرهنگ خودشان و در آمدی که نصیب 
قطر شــد و البته خطوط هوایــی و تبلیغات فروش نفت 
و گاز و... هــزاران مزایای دیگر ماحصل دیدگاهی وســیع 
و برنامه ریزی اصولی و ســرمایه گذاری درســت است که 
حاکمان خوش فکر قطر انجام دادند. در استادیوم ها برای 
معلولین مناسب ترین جایگاه مابین دو طبقه تعبیه شده 
بود و هواداران هر کشور جایگاهی مشخص در ورزشگاه ها 
داشــتند و کوچکتریــن اصطکاکی بین اینهــا به وجود 
نیامــد. همچنین فرودگاه دوحه یک روز قبل از افتتاحیه 
شلوغترین ساعات خود را داشت. درست زمانی که کاروان 
خبرنگاران ایرانی راس ســاعت 11 صبح روز 28 آبان ماه به 
فرودگاه دوحه رســیدند. هم آسمان فرودگاه پر تردد بود و 
هم زمین فرودگاه. ترافیک هوایی عجیب بر فراز فرودگاه 
دوحه آنقدر زیاد بود که باعث نگرانی مسافران می شد، ولی 
برنامه ریزی دقیق و مدیریت صحیح مانع از بروز حادثه ای 

ناگوار شد.

خواهان: خانم فاطمه هاشم پور                 خوانده: آقای صمد شیرین بیگ پور فرزند عزیز با کدملی 1379612004
از کسانی که از خوانده آقای صمد شیرین بیگ پور با مشخصات فوق اطلاع دارند به شعبه 12 دادگاه خانواده کرج مستقر در مجتمع قضائی محمدشهر کرج، 
حاضر و اظهارات خود را ارائه نمایند. این آگهی در 3 نوبت به تاریخ های اول دی ماه 1401- اول بهمن ماه 1401 و اول اسفندماه 1401 در روزنامه های دنیای 

دادرس دادگاه شعبه 12 دادگاه خانواده مجتمع قضائی محمدشهرهوادار- جمله منتشر می شود. ف۵۵6

گهی دعوت به حضور)نوبت اول(  )نوبت دوم(آ
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روزنامه

ورزشی
سیامک نعمتی از پرسپولیس جدا شد

 1۸ لیست  در  او  دلیل  همین  به  و  شده  جدا  پرسپولیس  از  نعمتی  سیامک  محمدی،  گل  یحیی  اعلام  با 
سعید  عبدی،  مهدی  نداشتن  حضور  درباره  پرسپولیس  سرمربی  بود.  غایب  آهن  ذوب  با  بازی  نفره 
هم  عبدی  دارد.  مصدومیت  صادقی  گفت:  پرسپولیس  نفره   1۸ لیست  در  نعمتی  سیامک  و  صادقی 
است. بعدی اش  تیم  دنبال  و  است  شده  جدا  ما  از  هم  نعمتی  سیامک  و  شد  مریض  بازی  قبل  شب 

شماره 1212 - شنبه  1 بهمن 1401

عبدالله دارابی

مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با ارسال نامه ای 
به رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، خواستار پیگیری 
ایــن نهاد بــه جهت پرداخــت حق پخــش تلویزیونی 
باشگاه ها شد. محمدرضا ساکت، مدیر عامل باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان، در جایگاه نماینده باشگاه ها در هيأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به سید شمس 
الدین حسینی، رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی در رابطه با عدم رعایت حقوق باشگاه های فوتبال 
ایران توضیحاتی را ارائه داده و خواستار پیگیری این نهاد 
به جهت پرداخت حق پخش تلویزیونی باشگاه ها شد. در 

متن این نامه آمده است:
جناب آقای دکتر سیدشــمس الدین حســینی ریاست 

محترم کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی
با سلام

احترامــاً، ضمــن تشــکر و قدردانــی بابــت زحمات و 
حمایت های جنابعالی که از عالمان، مجربان و قهرمانان 
ورزش می باشید از ورزش کشور در جایگاه های مختلف 
خدمت گذاری نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موارد 
ذیل به اختصار مزید اســتحضار حضرتعالی درخصوص 
خودکفائی و دستیابی به منابع درآمدی پایدار باشگاه ها 

به ویژه  تیم های فوتبال  به استحضار می رساند؛
الف ( وضعیت موجود باشگاه های ورزشی

1. عدم ثبات در درآمدزایی پایدار بزرگترین معضل باشگاه 
های ورزشی می باشد.

۲. بزرگ ترین و مهم ترین منبع درآمدی باشگاه ها حق 
پخش تلویزیونی می باشــد که باشگاه ها از آن محروم 
هستند. )به طور متوسط %۴0 درآمد باشگاه های جهان 
از فعالیت های تجاری %۴3 از فعالیت های رســانه ای 
و فروش حق پخش مسابقات ورزشی و %1۷ از فعالیت 

های روز مسابقه بوده است(.
ب( عدم اجرای قانون فعلی

1. در قانون بودجه ســال 13۹۹ مورخ ۹۸/1۲/۲۶ تبصره 
۹ - ک به اســتناد بند )پ( ماده)۹۲( قانون برنامه ششم 
توسعه وزارت ورزش و جوانان و سازمان صداو سیمای 
جمهــوری اســلامی ایــران مکلفند منابــع درآمدهای 
تبلیغاتی ناشــی از پخش مسابقات ورزشی را به ردیف 
درآمدی شــماره 1۴01۸۴ نزد خزانه داری کل کشور واریز 
نماینــد و وجــوه واریــزی از محل ردیــف ۴۹-۵30000 
مندرج در جدول شــماره )۹( این قانون به نســبت سی 
درصد در اختیــار وزارت ورزش و جوانان )برای کمک به 
فدراسیون های مربوطه( و هفتاد درصد در اختیار سازمان 

صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد.
۲. دیوان محاســبات کشــور در گزارش تفـــریغ بودجه 
ســال ۹۹ کل اعلام کرد که سازمان صدا وسیما مبلغی 
از درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی 

را به حساب خزانه داری کل کشور واریز نکرده است.
3. در قانــون بودجــه ســال 1۴00 کل کشــور مصوب 
۹۹/1۲/۲۶ مجلس شورای اسلامی نیز این موضوع تکرار 

شده که نتیجه آن اعلام نگردیده است.
۴. شــایان ذکر اســت ایــن موضوع مربــوط به پخش 
تبلیغات در مسابقات همه رشته های ورزشی بوده است.

۵. درآمد ناشــی از مالکیــت فروش حق پخش زنده و 
ضبط شده تولیدات محتوای رویدادهای ورزشی )حق 
پخش تلویزیونی مســابقات می باشــد( در این قانون 

مغفول مانده است.
۶. متأســفانه صداوســیما درآمد ناشــی از حق پخش 
اینترنتــی )IPTV ( را نیــز در اختیارگرفته و این فرصت 

درآمدی را، به انحصار خود درآورده است.
ج ( اقدامات صورت گرفته در جهت پیش بینی پرداخت 

حق پخش تلویزیونی
1. طــی مکاتبات پیوســت بــا وزارت ورزش و جوانان ، 

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال موارد بند الف و 
ب مطالبه و پیگیری شد . )نامه های مورخ 1۴00/۸/۲۴ 

. )1۴01/1/1۵ ، 1۴00/11/1۷ ،
۲. مکاتبــات وزارت ورزش و جوانان به معاونت محترم 
توســعه ورزش قهرمانــی در تاریخ هــای 1۴01/1/1۷ و 

1۴01/۲/11 )به پیوست می باشد(.
3. مکاتبه معاونــت محترم فرهنگی اجتماعی رئیس 
جمهــور محترم به وزیر محترم ورزش و جوانان ، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان صدا و سیما در 

تاریخ 1۴01/۲/11 .)به پیوست می باشد(
۴. پاســخ مدیرکل محترم دفتر توسعه ورزش حرفه ای 
وامور باشــگاه هــای وزارت ورزش مبنی بر پیشــنهاد 
تشکیل کارگروهی متشکل از نمایندگان محترم مراجع 

ذیربط در تاریخ 1۴01/3/30.
۵. مکاتبه سرپرســت سابق فدراسیون فوتبال با ریاست 
محتــرم ســازمان صداوســیما در مــورخ 1۴01/۵/1۹ 

.)پیوست(
۶. تمامی مکاتبات فوق نتیجه ای نداشته است.

د( مطالبه، لیکن با عنایت به ارســال لایحه بودجه 
سال 1۴0۲ به مجلس شورای اسلامی و پیش بینی 
۲۴3 میلیــارد تومانــی درآمد حاصــل از تبلیغات 
ناشی از پخش مسابقات تلویزیونی )نه حق پخش 

تلویزیونی( 
1. استدعا دارد در مدت زمان باقیمانده  نسبت به انجام 
جلسات کارشناسی جهت درنظرگرفتن اعتبار لازم برای 
پرداخت حق پخش تلویزیونی توسط سازمان صداوسیما 
به سازمان لیگ فدراســیون فوتبال و باشگاه هابودجه 

لازم مصوب گردد.
۲. اســتدعا دارد نسبت به دریافت حق السهم درآمدهای 
تبلیغاتی ناشی از پخش مســابقات ورزشی از سازمان 
صداوسیما طی سه سال گذشته دستور اقدام لازم صادر 

گردد و نتیجه به اهالی ورزش اعلام شود.

نامه »ساکت« به رئیس کمیسیون تلفیق مجلس بابت پرداخت حق پخش؛

حقوق فوتبال رعایت نمی شود!

دداشت �ی

آبــی پوشــان درحالی در 
اولین دیدار از دور برگشت 
لیگ برتر به مصاف سپاهان در اصفهان رفتند که برای ماندن 
در کــورس قهرمانی نیاز مبرم بــه پیروزی در این بازی مهم 
و حســاس داشــتند، مصافی که حکم بــازی ۶ امتیازی را 
داشــت اما به سان چند بازی قبلی، کمبود ذهنیت برنده و 
ضعف آمادگــی و هماهنگی لازم، آن هــا را از صدر جدول 

دورتر ساخت!
دقایق ابتدایی بازی از انگیزه بیشــتر زردپوشــان اصفهانی 
بــرای پیــروزی حکایت می کرد و آن ها با تســلط بر بازی، 
استقلال را تحت فشار قرار داده بودند به نحوی که در دقیقه 
۸ دیرک افقی مانع گل زودهنگام آن ها شــد. عجیب اینکه 
مانند بازیهای سابق استقلال )در فصل گذشته و فصل جاری( 
حریفــان در میان مدافعان بلندقامت اســتقلال، با ضربات 
ســر دروازه این تیم را تهدید می کنند حتی بازیکنانی مثل 
نورافکن که قدرت سرزنی چندانی ندارند و عجیب تر اینکه، نه 
مجیدی و نه ساپینتو، فکری برای این معضل نکردند! گفتنی 
است که این مدافعان بلندقامت در حملات استقلال نیز ره 

آوردی برای این تیم نداشته اند!
اســتقلال هرچند نســبت به چند دیدار قبلی اش بهتر بود، 
موقعیــت گل ایجاد کرد و در طول بــازی گل زد اما فقط در 
قیــاس با چند بازی قبلی بهتر بــود وگرنه در این بازی هم 
ضعف های فردی و تیمی فراوانی داشت و نوع بازی اش و 

نتیجه آن، امید به قهرمانی را نزد هوادارانش بسیار کمرنگ 
ســاخت! در بازی با ســپاهان گرچه باز هم فقدان بازیکنی 
طراح در استقلال مشهود بود ولی فراموش نکنیم که تا قبل 
از جام جهانی، همین استقلال بدون بازیکن طراح بازی های 
خوبی ارائه می کرد و جز امیدهای اول و مسلم قهرمانی بود. 
به نظر می رسد این تیم پیش و بیش از بازیکن طراح به مغز 
طراح نیاز داشت و دارد؛ مغز طراحی که وقتی دید با استفاده 
از عمق و پشــت مدافعان کناری سپاهان، دو فرصت عالی 
گل زنی و یک گل نصیب اســتقلال شد، به جای سانترهای 
بی ثمر از کناره ها در حضور مهاجمان کم تعدادش، تیمش 

را به اســتفاده از عمق دفاع و فضای پشت مدافعین کناری 
حریف ترغیب و وادار نماید یعنی پاشنه آشیل سپاهانی ها!
اســتقلال که یکی از نقاط قوتش، پرس های سنگین بود و 
چند بازی است که آن را به فراموشی سپرده، دراین بازی اسیر 
پرس های ســنگین حریف می شــد و زرد پوشان با همین 
حربــه در اکثر نقاط میدان، مالک توپ و حاکم بازی بودند. 
افت فاحش تیمی، اشــتباهات محرز فردی و ایرادات کادر 
فنی را می توان از عوامل سقوط استقلال برشمرد. سقوطی 
که پله پله اتفاق افتاد و با شکســت برابر سپاهان، قهرمانی 

مجدد استقلال را شاید به محال نزدیک تر کرد!

از افت فاحش تیمی و اشتباهات محرز فردی تا ایرادات کادر فنی؛

استقلال؛ پله پله سقوط و صدری که هر هفته دورتر می شود!

سوژه

»دبیرکل حزب موتلفه اسلامی«:

یزدانی خرم ورزش را با مبانی 
ارزشی تلفیق کرد

شادروان  درگذشت  سالگرد  اولین  با  همزمان 
محمدرضا یزدانی خرم و به همت اعضای کارگروه 
ورزش حزب موتلفه اسلامی، طی مراسم ویژه ای از 
خدمات و تلاش های بی بدیل این مدیر ارزشمدار 

ورزش کشور قدردانی شد.
بر اعضای کارگروه ورزش  این مراسم که علاوه  در 
جمعی از مسئولین، کارشناسان و اصحاب رسانه نیز 
حضور داشتند ابتدا اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب 
موتلفه اسلامی طی سخنانی از یزدانی خرم به عنوان 
مدیری ارزشی یاد کرد که توانست طی دوران خدمت 
پر افتخار خود در عرصه ورزش، معیارهای آیینی و 
دینی را بیش از پیش ترویج کند. او مدیری تلاشگر، 
مدبر، جدی، متعهد و معتقد به مبانی دینی بود و در 
سایه همین صفات پسندیده افتخارات فراوانی برای 

ورزش کشور به دست آورد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی افزود: ورزش برای ما از 
اهمیت بسزایی برخوردار است و در مبانی دینی نیز 
بر سلامتی روح و جسم افراد جامعه تاکید فراوان 
شده است. پس از استقرار جمهوری اسلامی دیدار 
امام با ورزشکاران از جمله اولین دیدارهای بنیانگزار 
انقلاب با اقشار مختلف بودکه طی آن یک روز به یاد 

ماندنی و فراموش نشدنی رقم خورد.
وی ادامه داد: ورزش ما طی دوران پس از انقلاب 
فراز و نشیب هایی را سپری کرده و موفقیت های 
در  اما  ایم  کرده  قهرمانی کسب  عرصه  در  بسیاری 
بحث انطباق این مقوله با مبانی دینی توفیق مورد 
منکر  توان  نمی  البته  است  نشده  حاصل  انتظار 
این  در  خرم  یزدانی  چون  بزرگانی  های  موفقیت 
آمدی  از جمله مدیران موفق و کار  او  رهگذر شد. 
بود که توانست ورزش را با ارزش تلفیق کند. خداوند 
به ایشان توفیق داد تا با همین شیوه نگاه تحولات 

اساسی در حوزه فعالیت خود ایجاد کند.
در  همواره  خرم  یزدانی  کرد:  خاطرنشان  بادامچیان 
و  استوار  ورزش  و  انقلاب  مردم،  به  جهت خدمت 
از خدمات  بود بطوری که وقتی ورزش  ثابت قدم 
اندازی  راه  جهت  خود  ایده  ماند،  بهره  بی  ایشان 
در  ما  با  را  اسلامی  موتلفه  حزب  ورزش  کارگروه 
میان گذاشت و چون از سابقه فعالیت های مفید و 
موثر وی اطلاع داشتیم بی درنگ با تشکیل کارگروه 
ورزش حزب موافقت شد. امیدوارم همین کارگروه 
متشکل از جمعی متخصص و متعهد بتوانند همراه 
با گام دوم انقلاب و مطابق سیره و روش مدیریت 

شادروان یزدانی ارزش را نیز وارد ورزش کنند.
غلامرضا نوروزی، نایب رئیس کمیته ملی المپیک 
و رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی، دومین سخنران 
اشاره  با  که  بود  یزدانی خرم  یادبود مرحوم  مراسم 
والیبال  فدراسیون  در  خود  حضور  و  همکاری  به 
بر خصایص پسندیده یزدانی خرم از وی به عنوان 
ریز  برنامه  و  زیست  ساده  مردمدار،  مدیری شجاع، 
یاد کرد در همین راستا همچنین بهنام محمودی 
کاپیتان سابق تیم ملی والیبال، غلامحسین زمان 
آبادی مشاور فرهنکی فدراسیون فوتبال، عارف ربطی 
دبیر اسبق فدراسیون کشتی و حسین آقا زمانی دبیر 
شورای هماهنگی ورزش صدا و سیما هر کدام به 
فراخور حال بر سجایای اخلاقی، تعهد، تخصص و 
عملکرد روشن و موفقیت آمیز شادروان یزدانی خرم 

تاکید کردند.
محمدرضا  شادروان  ارشد  فرزند  یزدانی خرم،  علی 
که  بود  مراسم  این  سخنران  آخرین  خرم  یزدانی 
ورزش، مهمانان  کارگروه  اعضای  از  قدردانی  ضمن 
حاضر و مسئولین حزب موتلفه از پدر خود به عنوان 
فردی دلسوز، دارای اخلاق حسنه، عاشق بزرگترها و 

پیشکسوتان و عاقبت به خیر یاد کرد.

رویداد

ان نصف �ج

اصغر قلندری



روزنامه

7 ورزشی
یوونتوس در خطر کسر ۹ امتیاز در سری آ

گفته می شود یوونتوس تورین به اشتباه ارزش قرارداد بازیکنان خود را در دفتر فدراسیون فوتبال ایتالیا ثبت کرده است 
و اتهاماتی مبنی بر تقلب متوجه این تیم است. از این رو دادستان اتحادیه می خواهد از یووه در سری آ امتیاز کسر کند. 
همچنین جوزپه چینه، دادستان ارشد فدراسیون از دادگاه ورزشی در رم درخواست کرد که از یووه ۹ امتیاز کسر شود.

شماره 1212 - شنبه  1 بهمن 1401

استقلال به سراغ آقای گل 
پرسپولیس رفت؟

  اســتقلال اگر چه این فصل مهاجمان 
زیادی را در اختیار دارد اما آمار گلزنی این 
بازیکنان چندان رضایت بخش نبوده است 
و همین موضوع باعث شده تا شایعاتی 
در خصوص تغییرات مهم در خط حمله 
آبی ها در نیم فصل شــنیده شود. یکی از 
شــایعات عجیب در این خصوص تلاش 
اســتقلال برای به خدمــت گرفتن علی 
علیپور مهاجم سابق سرخ هاست. بازیکنی 
که دو فصل است در لیگ پرتغال حضور 
دارد و البتــه او هم وضعیه خوبی در ژیل 
ویسنته ندارد. اما گویا تنها مهاجم ایرانی 
که در نیم فصل به اســتقلال بر می گردد 

کاوه رضایی است.

پیشنهاد بارسلونا به ستاره 
اسبق پرسپولیس!

  نشــریه اســپورت در ادعایــی عجیب 
نوشته لوکادیا گزینه باشگاه بارسلونا برای 
جانشــینی ممفیس دیپای اســت که به 
اتلتیکو مادرید ملحق شده است. به دنبال 
جدایی دیپای، بارســلونا حالا نیاز به یک 
مهاجم بلندزن برای ذخیره لواندوفسکی 
را حس می کند و به دلیل مشکلات مالی 
بارســلونا، لوکادیا به دلیل دستمزد پایین 
و رایگان بودنش به گزینه بلوگرانا تبدیل 
شــده اســت. حالا و پس از ایــن ادعای 
جالب، مدیر برنامه این بازیکن با انتشــار 
تصویــری از خبر مذاکره بارســلونا با این 
بازیکن در صفحه ایســنتاگرامش صحت 

این خبر را به شکلی تایید کرده است.

جمله احساسی »مسی« در 
لحظه تاریخی جام جهانی

 شماره 10 آرژانتین که پس از ناکامی 
در فینــال جــام جهانــی 2014 بــرای 
دومین بار در فینــال این رقابت ها به 
میدان می رفت پیش از پنالتی گونزالو 
مونتیل که منجر به قهرمانی آرژانتین 
شد جمله جالبی خطاب به مادربزرگ 
درگذشــته اش گفت: »می تواند امروز 
باشــد مادربزرگ!« مادربــزرگ لیونل 
مســی کسی بود که بیشــترین ایمان 
و اعتقاد را به درخشــش او در فوتبال 
داشت و از ۵ سالگی مسی اصرار داشت 
که او در آینده ستاره بزرگی خواهد شد. 
او پــس از هر گل به یــاد مادربزرگش 

دستانش را رو به آسمان می گیرد.

تلاش ناکام »رونالدو« برای 
یافتن آشپز در »خانه همیشگی«!

 روزنامه انگلیســی نوشته »کریستیانو 
رونالــدو« در حال تلاش برای اســتخدام 
یک سرآشــپز برای تهیه غــذا برای خود و 
خانواده اش در »خانه همیشگی« آن ها در 
»ریویرا« پرتغال است اما او به دلیل ذائقه 
غذایی خاصــی که دارد، هنوز نتوانســته 
کســی را پیــدا کنــد. رونالــدو در حــال 
ســاخت خانه 20 میلیون یورویی خود در 
ریویرا اســت تا پس از بازنشستگی در آن 
ساکن شود. ستاره پرتغالی اکنون در حال 
استخدام خدمه این عمارت است اما جای 
خالی سرآشــپز در آن به چشــم می خورد. 
گفته شده رونالدو و همسرش »جورجینا 

رودریگز« ذائقه غذایی خاصی دارند.

 واکنش »امید نورافکن«
 به پیشنهاد پرسپولیس

 امیــد نورافکــن درباره قــراردادش 
بــا ســپاهان و احتمال حضــورش در 
پرســپولیس تصریح کرد: »من شــش 
ماه دیگر قرارداد دارم و با تمام وجودم 
می خواهم این قــرارداد را تمام کنم و 
بعد ببینم که سرنوشتم به کدام سمت 
اســت. با مــن هیچ تیمــی صحبتی 
نکرده ام و تمــام این خبرها در فضای 
مجازی نادرست است. نه کسی با من 
صحبت کرده اســت و نه من کســی را 
مأمور کرده ام که با جایی صحبت کند. 
من شش ماه دیگر قرارداد دارم و سعی 
می کنم شــرایط خوبی را در این مدت 

داشته باشم.«

»کولیبالی« در فهرست فروش 
قطعی فولاد

  مدافع 2۹ ساله اهل مالی که یک 
دهــه از حضورش در لیگ برتر ایران 
می گذرد، پس از سه فصل حضور در 
تیم سرخپوش خوزستانی به پایان 
کار با این تیم رســیده است. فولاد 
با تصمیــم نکونام او را در لیســت 
فروش قطعی قــرار داده و به هیچ 
وجــه قصد ندارد ایــن بازیکن را در 
ادامه لیگ برتر در فهرست خود نگه 
دارد. این در شرایطی است که مدافع 
خارجی فولاد بــه دلیل مصدومیت 
چند هفته در ترکیب حضور نداشته 
و عملکــردش مورد رضایــت جواد 

نکونام قرار ندارد.

 رکورد رونالدو با گل
 »ادین ژکو« شکسته شد

 دیــدار فینــال ســوپرجام ایتالیا 

میــان اینتر و میلان برگزار شــد که 
در نهایــت در این بــازی اینتر موفق 
شــد با نتیجه سه بر صفر به پیروزی 
برســد و قهرمان شود و جام را بالای 
ســر ببرد. در این بــازی ادین ژکو با 
36 ســال و 307 روز ســن با گذر از 
رونالــدو با 3۵ ســال و 3۵0 روز، به 
مســن ترین بازیکنی تبدیل شــد که 
در تاریخ ســوپرکاپ ایتالیا موفق به 
گلزنی می شود. رونالدو از سال 2018 
تا 2021 بــرای یوونتوس بازی کرد و 
در دوره ایــن رکورد را به نامش ثبت 

کرده بود.

   جایزه بزرگ فوتبال 
پرتغال به طارمی رسید

 اتحادیه بازیکنــان فوتبال پرتغال 
هفته گذشــته مهدی طارمی ســتاره 
تیم ملی کشــورمان و عضو باشــگاه 
پورتــو را بــه عنوان بهتریــن بازیکن 
دوماه گذشــته انتخاب کــرد. جایزه 
بهترین بازیکن دو ماه گذشــته لیگ 
پرتغال به باشــگاه پورتو رسید که به 
مهدی طارمی ستاره ایرانی اش تقدیم 
کرد. ســتاره ایرانی در دو ماه گذشته 
درخشــش خوبی با اژدها داشته و 4 
گل به ثمر رســانده و 6 پاس گل داده 
اســت. طارمی از ماه های قبل هم به 
عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ پرتغال 

و باشگاه پورتو انتخاب شده بود.

 »من سیتی« همچنان بالاتر 
از رئال مادرید

 شرکت »دیلویت« که همه ساله فهرست 
ثروتمندترین باشگاه های جهان بر اساس 
درآمــد آن ها را اعلام می کند، امســال نیز 
فهرست را منتشــر کرد. در فهرست »لیگ 
فوتبال پول 2023« باشگاه منچسترسیتی 
رتبه نخســت خود را حفظ کرده و با درامد 
61۹ میلیــون یورویی، همچنــان برترین 
باشــگاه جهــان از این حیث اســت. رئال 
مادریــد نیز بــرای دومین ســال پیاپی و 
بــا درآمــد 604 میلیون یورویــی، پس از 
ســیتیزن ها قرار دارد. لیورپول با پشت سر 
گذاشتن منچستر یونایتد و پاری سن ژرمن، 
با درآمــد ۵۹4 میلیون یورویی، در جایگاه 

سوم قرار گرفته است.

 اختلاف قرمز و آبی به
 ۸ امتیاز رسید!

 اختلاف امتیازی پرسپولیس با رقیب 
ســنتی خود استقلال در هفته شانزدهم  
بــه 8 امتیاز رســید.  پرســپولیس 3۵ 
امتیازی صدرنشــین است و استقلال با 
27 امتیــاز در رده چهارم جدول اســت. 
شکست استقلال مقابل تراکتور در هفته 
پانزدهم و پایانــی دور رفت و باخت به 
ســپاهان در شروع نیم فصل دوم باعث 
سقوط آبی پوشان پایتخت به رده چهارم 
جدول لیگ شد و قهرمان فصل گذشته 
فعلا بــا صدر جدول اختــلاف امتیازی  
زیادی پیدا کرده اســت. تیم سپاهان با 
30 امتیاز در رده دوم جدول است و گل 

گهر 28 امتیازی در رده سوم است.
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